МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «__»__________ 2020 г.                                                                                       №____

	О внесении изменений в приказ министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 25.07.2014 № 451 «Об утверждении порядка назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан, имеющим почетные звания (почетные спортивные звания) «Заслуженный тренер СССР», «Заслуженный тренер РСФСР» или заслуженный тренер бывших союзных республик, входивших в состав СССР, «Заслуженный тренер России», «Заслуженный мастер спорта СССР», «Заслуженный мастер спорта России», «Почетный спортивный судья России» (в ред. приказов министерства спорта Калужской области от 05.06.2015    № 302, от 02.02.2017 № 24,                от 11.04.2017 № 122, от 20.12.2018  № 518, от 15.10.2019 № 392)

[bookmark: _GoBack]Во исполнение пункта 3 протокола заседания оперативного штаба по контролю и мониторингу ситуации с новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCoV, на территории Калужской области от 26 марта 2020 года и в соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области»  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 25.07.2014 № 451 «Об утверждении порядка назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан, имеющим почетные звания (почетные спортивные звания) «Заслуженный тренер СССР», «Заслуженный тренер РСФСР» или заслуженный тренер бывших союзных республик, входивших в состав СССР, «Заслуженный тренер России», «Заслуженный мастер спорта СССР», «Заслуженный мастер спорта России», «Почетный спортивный судья России» (в ред. приказов министерства спорта Калужской области от 05.06.2015 № 302, от 02.02.2017 № 24,            от 11.04.2017 № 122, от 20.12.2018 № 518, от 15.10.2019 № 392) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1. раздела 4 «Порядок предоставления денежной выплаты» Положения о порядке назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан в сфере физической культуры и спорта дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Продление денежной выплаты, осуществляется Министерством, без предоставления заявителем документов, подтверждающих проживание получателя на территории Калужской области, по 30 сентября 2020 года включительно.».
	2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя министра – начальника  управления физкультурно-массовой  работы и спорта – Р.В. Жуленко.
	3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после официального опубликования.

Министр 						                                                        А.Ю. Логинов